MES frères, ne médisez
pas les uns des autres.
Celui qui médit de son frère
ou qui juge son frère,
médit de la loi et juge la
loi. Or si tu juges la loi, tu
n'en es pas l'observateur,
mais le juge. Il n'y a qu'un
législateur et qu'un juge
qui peut perdre et sau-
ver. Mais toi qui es-tu,
pour juger le prochain? A
vous maintenant, qui dites :
« Aujourd'hui ou demain
nous irons dans telle ville ;
nous y passerons l'année ;
nous trafiquerons et nous
gagnerons beaucoup » ; vous
qui ne savez pas même ce
que sera demain. Car qu'est-
ce que la vie? C'est une
fumée qui paraît pour un
peu de temps et qui ensuite
disparaît. Au contraire, il
vous faut dire : Si le Sei-
gneur le veut ; et : Si nous
vivons, nous ferons ceci
ou cela.

Aux Offices de neuf Leçons :

℞. Hymnum cantáte nobis, allelúia : * Quómo- modo cantábimus cánti- cum Dómini in terra aliéna? allelúia, allelúia. √. Illic interrogavérunt nos, qui captívos duxé- runt nos, verba cantió- num. Quómo. Glória Patri. Quómo.

Ad Bened. Ant. Isti sunt sermónes, * quos dicébam vobis, cum essem vobíscum, allelúia, allelúia.

Aux Vêpres, si l'on n'a pas à célébrer le jour suivant une Fête de neuf Leçons, ou d'une Octave on dit, depuis le Capitule, l'Office de la Vierge, du Samedi, que l'on continue le lendemain.

℞. Chantez-nous un hymne, alléluia : * Comment chanterons-nous un can- tique du Seigneur sur la terre étrangère? alléluia, alléluia. √. Ceux qui nous ont emmenés en captivité nous ont demandé des chants. Comment. Gloire au Père. Comment.

A Bénéd. Ant. Voilà les paroles que je vous disais quand j'étais avec vous, alléluia, alléluia.

SAMEDI
LEÇON I

De Epístola
beáti Jacóbi
Apóstoli

De l'Épître
du bienheureux Jacques
Apôtre

Chapitre 5, 1-16

[Exhortations diverses contre les riches oppresseurs.]

AGITE nunc, dívites, plorate ululátes in misériis vestris, quæ advénient vobis. Divítiae vestrae putrefáctæ sunt : et vestiménta vestra a tíneis comésta sunt. Au- rum et argéntum ves- trum æruginávit : et ærúgo eórum in testimónium vo- bis erit, et manducábit carnes vestras sicut ignis.

ALLONS, maintenant, riches, pleurez en pou- sant des hurlements sur les malheurs qui vous arri- vent. Vos richesses sont pourries et vos vêtements sont rongés des mites. Votre or et votre argent se sont rouillés, leur rouille rendra témoignage contre vous et dévorera vos chairs comme un feu. Vous vous êtes

Thesaurizástis vobis iram in novíssimis diébus. Ecce merces operariórum, qui messuérunt regiões vestras, quæ fraudáta est a vobis, clamat : et clamor eórum in aures Dómini Sábaoth introívit. Epu-láti estis super terram, et in luxúriis enutrístis corda vestra in die occisiónis. Addixístis et occidístis justum, et non réstitit vobis.